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ABSTRAKT

Bakalářská práce “Propagační plán pro nově založenou soukromou školku s Montessori

stylem výuky” je zaměřena na vytvoření písemného plánu možných propagačních metod,

které by byly v souladu jak s možnostmi zvolené školky, tak s podstatou Montessori

vzdělávání. Práce je rozdělena do dvou částí. První část tvoří teoretické poznatky z oblasti

B to B marketingu, marketingového mixu služeb, marketingového plánování, Montessori

vzdělávání a segmentace trhu z dostupných literárních zdrojů. Dále následuje analytická

část, kde je zahrnuta jak analýza dosavadních použitých propagačních materiálů a metod,

tak mé nápady na jejich vylepšení. Nejdůležitější částí je vypracovaný plán nových

propagačních metod, ve kterém jsou zahrnuty kalkulace některých z nich a také graficky

zpracované mé návrhy propagačních materiálů.

Klíčová slova:

Montessori vzdělávání, propagace služeb, marketingový plán, marketingový mix služeb,

segmentace trhu, analýza, identita firmy, grafický návrh.

ABSTRACT

My bachelor thesis “A Promotional plan for the Newly Established Private Kindergarten

with Montessori – Style of Education” is focused on creation of a written promotional plan

that includes those promotional methods that comply with the possibilities of the chosen

private kindergarten as well as with the Montessori education. The thesis is divided into

two parts. The first part consists of theoretical knowledge concerning marketing, marketing

mix of services, promotional planning, Montessori method and market segmentation from

available literary sources. The first part is followed by the analytic part, where an analysis

of used promotional materials and techniques is included as well as my ideas for possible

improvements. The most important part of the analytical part is the new promotional plan

that embodies calculations of some of the suggested promotional techniques and graphic

designs of some of them.
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INTRODUCTION

In my bachelor thesis, I am going to focus on creation of a promotional plan for the private

kindergarten with Montessori style of education.

Montessori školka a miniškolka Zlín is a newly established private educational institute

that was founded in the second half of the year 2011 by Mrs. Petra Dolníková. Although

Montessori system itself is more than hundred years old, it came to Czech Republic about 6

years ago and even nowadays, it is still not well established here and most people are not

aware of the fact that it exists. Promotion of schools at its lowest level is not common as

well as promotion of any educational system in general. The promotion that is based on

added value of a service is also not seen. That is why I decided to try to put all these factors

together and design a promotional plan for this kindergarten that is based on added value of

this service.

The aim of the thesis is to design a promotional plan that would help the kindergarten

to promote itself as well as the Montessori Method in a way that would comply with the

nature of the method and would serve as a guide how to build corporate identity and gain

new customers.

The theoretical part deals with B to B marketing and marketing of services and

corporate identity as well as with marketing mix of services, promotional planning and its

steps and with favourite promotional techniques of the 21st century. The important part of

the theoretical part is a description of Montessori system because the reader needs to be

familiar with its functioning to be able to understand the reasons for chosen promotional

methods that I designed in the practical part.

The practical part begins with brief information about the kindergarten. This chapter is

followed by the chapter about the target group of customers and client division. Then

the next chapter is an analysis of 7Ps of the kindergarten´s services and it is followed by

their evaluation and suggestions for their possible improvement. The Practical part is

closed by a chapter that includes the promotional techniques that I recommend using;

calculations and graphic designs of some of them are there too to give a complete idea of

the promotion I suggest.
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I. THEORY
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1 B TO B MARKETING VS MARKETING OF SERVICES

In this chapter of the bachelor thesis, the reason, why promotion of services is considered

to be harder than promotion of a tangible product, is emphasised and why it is believed that

it is a challenge for a marketer to design the interesting and effective campaign for

a service. This chapter deals with a difference between marketing of products and

marketing of service and points out the importance of a good reputation. The last part of

the chapter briefly summarises the idea of promotion of schools.

1.1 Tangible vs. intangible, product vs. service

When a material thing is considered, it has some visual characteristics, it can be made out

of different materials, the technologies can differ, a design and also price can be

significantly diverse at the end of the manufacturing process. Services are typical for being

intangible and physically immeasurable. We can pursue the result at the end of the process

which means that we can see the quality of it just at the moment when it is finished. What

is more, we cannot make the service in advance and store it somewhere. This kind of

business requires a great deal of trust between the service provider and his or her customer.

(McDonald 2012, 28)

It is now understood that when buying a tangible thing, customer can see it in

advance, a company and a customer, they both can store it and they can see what is it made

of and finally, customers are able to compare prices in contrast with the quality before the

purchase itself. On the other hand, services are the direct opposite.

1.2 Importance of reputation

Consequently, it must be pointed out that an owner of the company that provides services

should put a great deal of attention on the reputation of his/her company, because word of

mouth is usually the best possible promotion that the company can get. For example

restaurants or hairdressers are typically associated with good or bad reputation. If a person

wants to get something nice for the dinner, he asks his or her friends, what they suggest

according to their experience.

The same case comes with the hairdressers. If women meet, they tend to mention

every visual change and if they like the haircut of their friend, they would ask for the

contact. Those are the significant words that are emphasised here. An experience and

contact. This is what the world of services and generally business is based on nowadays.
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1.3 Promotion of schools

A question, why is promotion of schools different from promotion of any other service, can

be asked. The reason why it is important to deal with this question is simple. The fact that

kindergartens and schools are attended by children in certain ages plays an important role

in promotional techniques that the company would use.

In the concept of traditional school marketing, students are considered to be the customers.

Their needs and desires concerning their education must be satisfied by the school as well as

possible. Due to the fact that there are big differences in their behaviour, hobbies and needs, the

school is trying to use the segmentation of their customers, later using it to satisfy the different

needs of certain group in the specific way. (Světlík 1996, 23)

1.3.1 Focus of marketing mix of schools

Used marketing mix is primarily focusing on:

A) Adjusting the programme of the school to the needs of the students,

B) supplying the offer for the appropriate and suitable price so as it is worth the value that is pursued by the

customer,

C) corresponding charge that is put on the students,

D) providing the service in suitable place and in good educational environment,

E) supporting the services of the school by right means of promotional mix,

F) creation of marketing-oriented organizational structure of the school.

(Světlík 1996, 24)
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2 CORPORATE IDENTITY AND VISUAL COMMUNICATION

When a famous company is mentioned, most of people think of its logo, famous product,

its motto, its representatives and their behaviour, appearance of its shops, colours that are

associated with the company or its ideology. All these things are part of marketing

strategies and if they are well-designed, they can bring enormous profits to a company.

2.1.1 Corporate identity vs. corporate image

While corporate image represents how the company is perceived from the outside,

corporate identity is the opposite. It is the way that the company is built from the inside. It

consists of its culture, history, representatives and their behaviour, reputation, philosophy

and other characteristics. (Black, 1994) In this case, a company can be seen as a person and

how the person perceives himself/herself while his/her image is something that other

people around him/her judge.

A company is identified according to its external visible ways of how it represents

itself. The visual aspects of this presentation are those that are mainly judged, evaluated

and perceived by the public audience. Visual side of the company is very important and it

is believed to have been evaluated more than other forms of communication between the

company and its customers. (Black, 1994)

Although “the reputation of the company will always be based on the quality of its

product and added value services,” (Black 1994, 94) visual communication can be helpful

when addressing potential customers because what looks good, sells these days and that is

what companies are well aware of and they do not hesitate to contact an agency with a

demand for creation of a completely new identity.

2.1.2 Goals of corporate identity

Companies know that reputation, buzz marketing and design sell. Basic goal of corporate

identity is to establish certain rules in the company and build a good reputation of the

company, meaning that is builds certain picture of the company in people´s minds as well

as in minds of their partners, employees and customers. Corporate identity support the

company´s position on the market and also supports believe in its own strengths. When a

company has a well build corporate identity, it maximises its potential value. (Black, 1994)
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3 PROMOTIONAL PLANNING

A term that is tightly connected with advertising and promotion is promotional planning

which is the core part of the thesis. Therefore, it must be understood. This chapter deals

with description of a promotional plan, it also gives advice what should an effective plan

include and describes each part of the promotional plan into more detail.

3.1 What is promotional planning and a promotional plan

Marketing is described as a locomotive that pulls all other units of the company. If the

metaphor widened, than a promotional plan could be seen as the rails that the train follows.

Promotional plan does not help just with the co-ordination of the marketing aspiration but

also it creates the framework of the overall planning of the whole company. (Majaro 1996,

219)

A promotional plan is seen as a summary of all actions a company is going to

undertake in the future in order to remain competitive on the market. These actions are

put together in such a way to help to fulfil aims of the company. Because the market is

changing rapidly and constantly, strategic marketing planning is a never ending

process for every company that takes care of its future and when it has a written plan,

it forces its management to think systematically about its future and next steps that it is

going to undertake as well as about the financial consequences of such steps. (Majaro,


[…]


the agency offered.

I suggest making three or four banners. Two of them would be placed in Galaxie

and next to the swimming pools and the fourth one would serve as supporting material at

all the events that the kindergarten would take part in. This would be a long term

investment that could pay off, I suppose.

14.4 Branding

As I have stated in theoretical part of the thesis, branding means creation of personalised

products. Such promotional items are ordinary things of everyday use like pens, mugs,

flash drives and shopping bags that carry a name, logo or design of a certain company.

The logo of the chosen Montessori institute is, nice, significant and colourful that is why

I recommend taking advantage of it as much as possible. Branding provides a unique

chance how to do it, because it is applicable almost on every item. Following subchapters

offer a list of items I suggest for branding.

14.4.1 Air balloons

Balloons can be used at both - events that are organised by the kindergarten itself and also

at events organised by the town to make the stand different from the other ones. The usage

of them is described in the section which deals with event marketing. The price of balloons

could be about 1800 crowns for 300 branded balloons that are available in 24 colours. The

contact person is Mr. Krahula from the company Smart Balloons, s.r.o. who offered me this

price.

14.4.2 Coffee mugs

I recommend ordering and branding coffee mugs and using them as Christmas presents for

parents and employees of the kindergarten. The picture number 5 shows my design of such

coffee mug. The cup will be white. Bottom line will be lined with a chain of children,
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holding their hands, carrying colourful air balloon letters. Letters will be used from

the logo of the kindergarten.

Picture 5: Coffee mug design

14.4.3 Kids- sized teacups

They could be used as espresso or cappuccino cups for adults or as teacups for children.

Distribution and design should stay the same, as designed in the picture number 5 that

I suggested for the coffee mugs. The theory stated that personalised items are most

commonly kept by customers and especially if they have nice design and if they are items

of everyday use. I strongly believe that these cups are very good items that every child

would love to keep and they would probably work for the adults too.

14.4.4 Reflex wrist bands

Reflexive bands are used for prevention of an accident while doing any kind of outdoor

activity like roller skating, cycling or just walking back from school during winter months.

A person is visible very well for a driver so wearing them is a kind of safety precaution.

Reflex wrist bands could be distributed among both children and adults as rewards at

events or as souvenirs.

14.4.5 Pens

Pens are very handy souvenirs at the conferences, events and competitions of any kind.

The pen would be branded with the kindergarten’s logo on one side and a motto on

the other side. They could be distributed among kids as well as adults and could be used as

rewards at events and a part of conferential materials.
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14.4.6 Umbrellas

White umbrellas with 20 cm long logo and a line of kids holding their hands going around

it is the design I suggest. Umbrellas could be used as Christmas presents for partners

and mothers and the company could be seen in bad weather too. It is also a kind of moving

promotion.

14.4.7 Other options

In my opinion, there are many other things that could be branded. Another item that would

be definitely worth branding is a cotton shopping bag, because women are the ones who

usually do shopping. What is more, the target group of a Montessori kindergarten is

represented by women. The price must conclude also a price for graphic´s work which is

about 600 crowns per hour. This price was established by DMD agency, s.r.o. and may

vary from agency to agency. DMD agency, s.r.o. is a company that is able to ensure

delivery of all these products as well as the graphic designer.

14.5 Media

Media are a costly way of promotion. For the purpose of Montessori promotion I contacted

Náš ZLÍN journal and asked about prices of articles. A ½ page costs 15 000 crowns, ¼

page costs 8000 crowns and 1/8 page costs 4000 - 5000 crowns. There are 45 000 copies

distributed among citizens of Zlin, Otrokovice and other suburban parts of Zlin.

Although publishing an article is an expensive thing, I managed to contact the editor

and he told me, that he is going to write an article about what should mothers do if their

child does not get into public kindergarten and he aims to include there some contacts on

private kindergartens. This is the way I managed to get the Montessori institute to press.

The article is going to be released in the middle June.

14.6 Conclusion

All these methods of promotion are suitable for the Montessori institute I chose, I suppose.

The places of distribution are based on the qualitative research I did among mothers from

Montessori environment as well as mothers from non-Montessori environment.

The research itself was held to give me hints and inspiration about where to place

the advertisement and if it is likely to be effective. I also did an interview with the owner of

the kindergarten to find out about the history of the kindergarten, changes in demand
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and prices and about the changes that the kindergarten is going to go through in the nearest

future, what are owner´s plans and what kind of promotion has she already realised.

I assume that the designed campaign would increase the general knowledge about

Montessori Method and raise public awareness of the kindergarten itself through the

branded items I have mentioned above.
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CONCLUSION

The primary goal of this thesis was to design a promotional plan that would help the

kindergarten to raise profits and raise the public awareness of Montessori Method by

various promotional techniques that are chosen according to their suitability for the

kindergarten and their compatibility with an essence of Montessori´s system of education,

which was achieved.

The aim of the theoretical part was to study all the relevant literature, concerning B to

B marketing, promotional planning, promotion of services, market segmentation,

Montessori Method and modern and favourite promotional techniques.

In the practical part, I have at first introduced the Montessori školka a miniškolka Zlín

and its business. Then I have described all 7Ps of this service offering company and I have

also summed up recent promotional techniques that the kindergarten has already realised or

the ones that it is currently using, including all visual materials, I evaluated them in the

following chapter and suggested improvements for them. The practical part also deals with

importance of the target group and importance of different groups of clients.

Afterwards, based on my qualitative research, I created a list of new possible and

suitable promotional techniques that would support the corporate identity of the

kindergarten and those that could possibly attract new customers. As I am interested in

design, I created 4 designs of visual promotion of the kindergarten that I believe comply

with the nature of the method and they also keep the original logo.

I believe that this thesis will offer sufficient materials and ideas to serve its purpose as

well as it will provide a great deal of inspiration for the kindergarten and I hope that it will

be a significant contribution for the future development of Montessori školka a miniškolka

Zlín.
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