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Kritória hodnocení práce Stupeň hodnocení
dle stunnice ECTS

Přehlednost a členění oráce A B C D , F
Uroveň i azvkového zptacov áni A B a D E F
Dodržení citační normv A B C GV E F

Formulace cílů práce A B C D B F
Práce s odbornou literaturou (uvádění zdroiů, kritický přístup) A B a D "E F
Metodika zaracov ini vÝzkumného oroblému A B C D p F
Uroveň analvtické a interpretační složkv A B c D @ F
Formulace závěttt a solněď cílů práce A B C D @ F
orieinďita a odbornÝ ořínos pré,r,e A B C D @ F
odůvodnění hodnocení práce:
Už zásady práce působí dosti nesjednoceně. Struktura práce je zmatená a postrádá logickou
návaznost. Analytická část je pouze popisného charakteru, v'ýsledky pruzkumu jsou obtíŽně
interpretovány, nenalezena metodika pruzkumu. V práci se nachází části, které nejsou ocitoviíny,
např. na str.39-42.
Stanovené řešeníjsou postavené na nepodložených a subjektivních závěrech, bez uvedení zdrojů.
Celá kapitola doporučení je roztříštěného charakteru.
Práce obsahuje drobné formiítovací nedostatky a překlepy.

otázky k obhajobě:
Can you describe exactly your fl}ťvey and explain main results?
People are the most important part of extended 7P marketing mix. Why did you analyze this part
only using 3 rows (p. a9)?

Celkovó hodnocení A B C D &) F
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Výsledná známka není aritmetic[ým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.